[image: image1.png]

     СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Четвертое    заседание

         РЕШЕНИЕ
  от  25.04.2014                №   47                                                    г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   25.11.2011г.  №  213 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, в соответствии с приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ №247н от 29.05.2008г. «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», № 248н от 29.05.2008г. «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», N 559н от 17.05. 2012 г. "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда", а так же «Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих» от 31 января 1985г. № 31/3-30 (с изменениями и дополнениями).,  Собрание депутатов  Усть-Катавского городского округа

РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   25.11.2011г. № 213 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа»  следующее изменение и дополнение:
1.1. Приложение 1 и 2 к положению  об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа  изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью Я.В.Гриновского.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                                   С.Д.Семков

Глава Усть-Катавского городского округа

                            Э.В.Алфёров

Приложение 1 к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений физической

культуры, спорта и туризма, подведомственных

администрации Усть-Катавского городского округа,

утвержденное решением Собрания депутатов  Усть-

Катавского городского округа  от 25.11.2011 № 213
в редакции решения Собрания депутатов

Усть-Катавского городского  округа от 25.04.2014

№  47
Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 248н от 29.05.2008г.  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1квалификационный уровень
	Гардеробщик, уборщик производственных и служебных помещений,

сторож, рабочий зелёного хозяйства
	1
	2450,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда, кладовщик, водитель мототранспортных средств
	1,35
	3310,00

	2

квалификационный уровень
	Радиомеханик по обслуживанию и ремонту радио-телевещательной аппаратуры,

 электрик по ремонту электрооборудованию,

 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда
	1,63
	3995,00

	3 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда

	1,80
	4410,00

	4 квалификационный уровень
	Слесарь, электрик

(5-6 разряда)
	1,97
	4830,00

Приложение 2 к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений физической

культуры, спорта и туризма, подведомственных

администрации Усть-Катавского городского округа,

утвержденное решением Собрания депутатов  Усть-

Катавского городского округа  от 25.11.2011 № 213,
в редакции решения Собрания депутатов

Усть-Катавского городского  округа от 25.04.2014

№  47

Размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установленные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»,   N 559н от 17.05. 2012 г. "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда".
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень
	кассир, секретарь
	1
	2450,00

	2 квалификационный уровень
	старший  кассир
	1,1
	2695,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Лаборант химического анализа, аппаратчик химводоочистки, дежурный администратор, художник, инспектор по кадрам
	1,35
	3310,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	2,33
	5709,00

	2

квалификационный уровень
	Специалист по охране труда

2 категории
	2,52
	6174,00

	4 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда

1 категории
	2,70
	6615,00

Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности,  отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад

(рублей)

	2

 квалификационный уровень
	Главный энергетик
	3,13
	7670,00

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	2,7
	6615,00